
 
 
 
 
 
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
                      

 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 881/2017 - CD, de 23 de outubro de 201 7. 
 

 
APROVA OS TERMOS DE DOAÇÃO DE BENS QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E 
PROJETOS DA UECE - IEPRO E A FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE . 

 
 
O Presidente da Fundação Universidade Estadual do C eará – FUNECE, no uso de suas 
atribuições estatutárias, tendo em vista a deliberação unânime dos membros do Conselho 
Diretor – CD, em sessão realizada no dia 23 de outubro de 2017, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam aprovados os Termos de Doação de Bens celebrados entre o IEPRO e a 
FUNECE, conforme anexo único, parte integrante desta resolução. 

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, Fortaleza, 23 de 
outubro de 2017. 
 
 
 
 

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
 
 

ANEXO ÚNICO – RES. Nº 881/2017 – DE 23/10/2017 
 

 
1) PROCESSO SPU Nº 6335706/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 389/2017 – DANFE Nº 616.485 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
COMPUTADORE

S LTDA 

AIO DELL 3064 A20 C13,4, 1TB, 19, W10 02 2.870,46 5.740,92 

NOT 13,4, 1T, 15, W10 DELL 5566 A10P 02 2.116,50 4.233,00 

EST APC HEXUS 500W AUT 115V BÁSICO 02 183,00 366,00 

PEN DRIVE 16GB TWIST MULTILASER PTO 04 26,00 104,00 

 
2) PROCESSO SPU Nº 6091939/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 382/2017 – DANFES NºS 8283/8286 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

JL GOMES 
COMÉRCIO DE 
LIVROS LTDA 

AULA INTERNACIONAL 4 – LIBRO ALUMNO B2.1 01 125,91 125,91 

MENSCHEN A1/2 – ARBEITSBUCH MIT AUDIO-CD 01 63,67 63,67 

MENSCHEN A1/2 – KURSBUCH MIT DVD-ROM 01 70,74 70,74 

THEMEN AKTUELL 2 (LEKTION 6-10) KURSBUSCH + 
ARBEITSB 01 127,33 127,33 

ECHO A2 – CAHIER PERSONNEL 01 89,42 89,42 

ECHO B1, V.1 – CAHIER PERSONNEL 01 102,43 102,43 

ECHO B1, V.1 – LIVRE DE L´ELEVE 01 155,35 155,35 

 
 
3) PROCESSO SPU Nº 6893180/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 396/2017 – DANFE Nº 8357 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

JL GOMES 
COMÉRCIO DE 
LIVROS LTDA 

ENGLISH FILE ELEMENTARY – STUDENT BOOK 01 160,00 160,00 

ENGLISH FILE ELEMENTARY – TEACHER BOOK 01 216,37 216,37 

ENGLISH FILE INTERMEDIATE – STUDENT BOOK 01 160,00 160,00 

ENGLISH FILE INTERMEDIATE – TEACHER BOOK 01 216,37 216,37 

ENGLISH FILE PRE-INTERMEDIATE – TEACHER 
BOOK 01 216,37 216,37 

ENGLISH FILE PRE-INTERMEDIATE – STUDENT 
BOOK 01 160,00 160,00 

ENGLISH FILE UPPER-INTERMEDIATE – STUDENT 
BOOK 01 160,00 160,00 

ENGLISH FILE UPPER-INTERMEDIATE – TEACHER 
BOOK 01 216,37 216,37 

 
 
 
 
 
 
 



4) PROCESSO SPU Nº 6335501/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 388/2017 – DANFE Nº 8301 
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

JL GOMES 
COMÉRCIO DE 
LIVROS LTDA 

ECHO B1, V.1 – CAHIER PERSONNEL 01 102,43 102,43 

ECHO B1, V.1 – LIVRE DE L´ELEVE 01 155,35 155,35 

 
5) PROCESSO SPU Nº 6091769/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 383/2017 – DANFE Nº 006.199 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LIC LIVRARIA 
INTERNACIONAL  
DO CEARÁ LTDA 

HUEBER – MENSCHEN A1 – PAKET 
LEHRERHANDBUCH  

A1/1 UND A1/2 – KALENDER, SUSANNE 2012 
01 160,74 160,74 

HUEBER – MENSCHEN A2 – PAKET 
LEHRERHANDBUCH  

A2/1 UND A2/2 – KALENDER, SUSANNE 2014 
01 160,74 160,74 

HUEBER – MENSCHEN A2.1 – ARBEITSBUSCH  
MIT AUDIO-CD – BREITSAMETER, ANNA.2013 01 45,50 45,50 

HUEBER – MENSCHEN A2.1 –KURBUSCH MIT 
 DVD-ROM – HABERSACK, CHARLOTTE 2013 01 50,86 50,86 

 
 
6) PROCESSO SPU Nº 6414282/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 391/2017 – DANFE Nº 000.761  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LIBRA MÓVEIS 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA 
– ME 

ARMÁRIO BAIXO FECHADO MED. 800X450X740MM 08 495,75 3.966,00 

MESA DE REUNIÃO REDONDA MED. 1100X730MM 08 360,00 2.880,00 

MESA RETA MED. 800X600X730MM 38 258,00 9.804,00 

ARMÁRIO ALTO FECHADO C/04 SUPORTE  
P/PASTA SUSPENSA MED. 1600X490X800MM 04 1.350,00 5.400,00 

MESA DE REUNIÃO OVAL MED. 2500X1100X730MM 07 660,00 4.620,00 

ESTAÇÃO DE TRABALHO ANGULAR MED. 
1400X1500X600X730MM 16 589,00 9.424,00 

MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MED. 
2500X1000X730MM 04 655,00 2.620,00 

LONGARINA EXECUTIVA 04 LUGARES S/BRAÇOS 18 447,00 8.406,00 

POLTRONA P/OBESO C/BRAÇO E PRANCHETA 
FIXA 12 270,00 3.240,00 

 
7) PROCESSO SPU Nº 6893377/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 397/2017 – DANFE Nº 623.548 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
COMPUTADORE

S LTDA 

PROJ EPSON PL X36 3600L HDMI WIRELESS 02 3.244,00 6.488,00 

 
 
8) PROCESSO SPU Nº 6734686/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 394/2017 – DANFE Nº 621.683 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
COMPUTADORE

S LTDA 

NOT 17,8, T, 15.6,W10, PVD LENOVO IDEAPAD 01 2.799,00 2.799,00 

 
 
 
 



 
 
 
9) PROCESSO SPU Nº 6735038/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 393/2017 – DANFE Nº 3093 

  
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

KALUNGA COM 
E INDÚSTRIA 

GRÁFICA LTDA 
PROJETOR MULTIMÍDIA POWERLITE 927 EPSON 01 1.804,05 1.804,05 

 
 
10) PROCESSO SPU Nº 6414789/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 390/2017 – DANFE Nº 617.642  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
COMPUTADORE

S LTDA 

HD P CFTV 1 TB 5400RPM PURPLE WD 01 309,00 309,00 

EST APC SOL G4 1000WAUT 115V 01 299,00 299,00 

 
 
11) PROCESSO SPU Nº 6414541/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 392/2017 – DANFE Nº 618.631  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
COMPUTADORE

S LTDA 

MOUSE GAMER USB PGMAER PTO GOLDENTEC 05 41,00 205,00 

SUPORTE P OS PÉS V2 GOLDENTEC PTO 05 59,0476 295,24 

 
 
12) PROCESSO SPU Nº 5967725/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 379/2017 – DANFE Nº 439.788  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CIL COM. DE  
INFORMÁTICA 

LTDA 

MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA EPSON L455 
TANQUE BRCE24302  

WI FI LEITOR DE CARTÃO  
01 1.028,00 1.028,00 

CONDENSADORA SAMSUNG MAX PLUS 12000 
BTUS 01 774,12 774,12 

AR CONDICIONADO SAMSUNG SPLIT 120000 BTUS  
MAX PLUS FRIO 220 VOLTS  01 516,08 516,08 

 
 
13) PROCESSO SPU Nº 5967415/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 380/2017 – DANFE Nº 97802 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CECOMIL 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS 
EIRELI 

PROCESSADOR CELERON G3900 2.8GHZ 1151 01 175,00 175,00 

PL MÃE GIGABYTEGA-H110 M-H DDR3 LGA 1151 01 410,00 410,00 

PL MEMÓRIA DDR3 1333 4G B KVR13N9S8/4 
KINGSTON 01 202,00 202,00 

UNIDADE SOLIDA SSD 120G B SATA III 
SA400S37/120 GB KINGSTON 01 419,90 419,90 

GABINETE S/FONTE V3X B LACK EN57417 
AEROCOOL 01 115,00 115,00 

FONTE REAL 350W ENS57181 AEROCOOL 01 99,00 99,00 

CABO DE FORÇA TRIPOLAR 1,5M 1808 BR CABOS 01 9,00 9,00 

 
 
 
 
 
 



 
14)  PROCESSO SPU Nº 6008985/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 381/2017 – DANFES NºS 

613.516/440.337 
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CIL COM. DE  
INFORMÁTICA 

LTDA 

CONDENSADORA SAMSUNG MAX PLUS 12000 
BTUS 01 774,12 774,12 

AR CONDICIONADO SAMSUNG SPLIT 12000 BTUS  
MAX PLUS FRIO 220 VOLTS 01 516,08 516,08 

CONDENSADORA SAMSUNG MAX PLUS 9000 BTUS 01 694,61 694,61 

AR CONDICIONADO SAMSUNG SPLIT 9000 BTUS  
MAX PLUS FRIO 220 VOLTS 01 463,07 463,07 

TECNO 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
COMPUTADORE

S LTDA 

TV 40 LED FHD SONY R355C 01 1.639,00 1.639,00 

 
15)  PROCESSO SPU Nº 6249532/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 387/2017 – DANFE Nº 014.460 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

ZENIR MÓVEIS FORNO MICR MTD30 BR 220V-60 ELECTROLUX 01 399,00 399,00 

 
 
16)  PROCESSO SPU Nº 6202595/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 384/2017 – DANFE Nº 004.100 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

HERCULANO 
TEIXEIRA VIEIRA 

ME 
BANCO MOD. PRAÇA DE 2.50 EM MAÇARANDUBA 02 1.235,00 2.470,00 

 
17)  PROCESSO SPU Nº 6202269/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 385/2017 – DANFE Nº 000.760 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LIBRA MÓVEIS 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA 
– ME 

GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS 04 150,00 600,00 

 
18)  PROCESSO SPU Nº 6202889/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 386/2017 – DANFE Nº 100757 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

A.M. FEIJÃO DE 
MENESES 

MESA DIGITALIZADORA WACOM ONE BY WACOM 
PEQUENA (CTL-471L) 

01 345,00 345,00 

 
19)  PROCESSO SPU Nº 5772541/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 377/2017 – DANFE Nº 2889 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

SPS ELÉTRICO 
COMERICAL 

LTDA – A 
PRINCIPAL  

VENT PAREDE 60CM MX VENTISOL 01 159,00 159,00 

 
20)  PROCESSO SPU Nº 5852030/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 378/2017 – DANFE Nº 303977 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

FRIGELAR 
COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA LTDA 

CBA22CBBNA – UNIDADE INTERNA SPLIT  
HW 22 KBTUS SO FRIO 220V R22 CONSUL 

01 1.020,00 1.020,00 

CBB22CBBNA – UNIDADE EXTERNA SPLIT  
HW 22 KBTUS SO FRIO 220V R22 CONSUL 01 1.570,00 1.570,00 

 
 
 



 
 
21)  PROCESSO SPU Nº 6812687/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 395/2017 – DANFES NºS 

622.283/002.214 
 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
COMPUTADORE

S LTDA 

EST APC SOL G4 1000W AUT 115V 01 299,00 299,00 

AMYR SOM E 
VÍDEO LTDA 

MESA BEHRINGER XENYX X1204 FX 01 1.650,00 1.650,00 

 
 
22) PROCESSO SPU Nº 7335505/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 399/2017 – DANFE Nº 001.633 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

GELAR 
REFRIGERAÇÃO 

COMERCIAL 
LTDA ME 

UNID COND SPLIT SPRINGER MIDEA 22.--- BTU/H 
220V FRIO R410 A 01 1.857,00 1.857,00 

UNID EVAP SPLIT SPRINGER MIDEA 22.--- BTU/H 
220V FRIO R410 A 01 1.238,00 1.238,00 

 
23) PROCESSO SPU Nº 7335149/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 398/2017 – DANFE Nº 061.260  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

MAGAZINE 
LUIZA S/A 

AIO 3064 A20 I3 4 GB 1TB 19.5 W10 PRETO NA  04 2.287,38 9.149,52 

MOUSE ÓPTICO DELL MS116 PRETO NA 04 23,51 94,04 

TECLADO PADRÃO PT/BR PRETO NA 04 39,18 156,72 

 
 
 
 


